

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 12/02/2016

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 18/2016
b) Licitação Nr.: 18/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/02/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS PARA ATENDER FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DESDE QUE SE ENCAIXEM NOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 2496/2014 DE 29/12/2014 (BENEFICIOS EVENTUAIS).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

1	ACHOCOLATADO EM PO C/400 GR CADA, INSTANTANEO E VITAMINADO - Marca: DE CASA	pct	70,00	0,0000	4,3214	302,50
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO PCT.C/2KG DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	70,00	0,0000	5,9677	417,74
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/1KG - Marca: DAJU	pct	140,00	0,0000	2,8876	404,26
4	BISCOITO DOCE, SORTIDO, COM 400 G - Marca: PICININ	pct	70,00	0,0000	4,7164	330,15
5	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G DE 1ª QUALIDADE - Marca: AMIGO	vd	70,00	0,0000	10,4915	734,41
6	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA EM PCT. DE 1 OU 2 UN. O PRODUTO PODERÁ NO MÁXIMO CONTER 6% DE GELO, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INSPECIONADA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - Marca: LEVIDA	kg	140,00	0,0000	6,4971	909,59
7	DOCE DE FRUTA CREMOSO, DIVERSOS SABORES, POTE COM 400G - Marca: AUREA	pt	70,00	0,0000	3,3207	232,45
8	FARINHA DE MILHO MÉDIA DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: DAJU	pct	140,00	0,0000	1,6363	229,08

Quilombo, 26 de Fevereiro de 2016.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2016
Processo de Licitação: 18/2016
Data do Processo: 12/02/2016

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME (24)

9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: MARTELI	pct	70,00	0,0000	10,5878	741,15
10	FEIJÃO PRETO PCT.C/1 KG DE 1ª QUALIDADE - Marca: DAJU	pct	140,00	0,0000	4,7164	660,30
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCTE C/ 400 G, 1ª QUALIDADE - Marca: TIROL	pct	140,00	0,0000	9,3365	1.307,11
12	MACARRÃO DE SÊMOLA C/OVOS, DIVERSOS TIPOS, PCT.C/500G. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: VICARI	pct	70,00	0,0000	4,5239	316,67
13	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: COAMO	fr	70,00	0,0000	3,6095	252,67
14	SAL REFINADO IODADO PCT.C/1KG.(VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca: ESTRELA	pct	70,00	0,0000	2,5988	181,92
					Total do Fornecedor:	7.020,00
					Total Geral:	7.020,00

Quilombo, 26 de Fevereiro de 2016.

NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal